
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIPARTIMENTO Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

CAPO DIPARTIMENTO

DIRETTORE GENERALE / DIRIGENTE
STAFF DIPARTIMENTO Dr. Oddati Antonio

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA 
DIR. / DIRIGENTE STAFF DIREZIONE 
GEN.

Dott.ssa Savastano Flora

DECRETO N° DEL DIPART.
DIR. GEN./

DIR. STAFF DIP.
UOD/STAFF
DIR. GEN.

SEZIONE

27 16/02/2016 54 11 2 0

Oggetto: 

Organizzazione della rete scolastica e piano dell'offerta formativa - A.S. 2016/2017 - Percorsi di 
istruzione di II livello.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

a. che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 20 del 26 gennaio 2016 è stata approvata la
riorganizzazione della rete scolastica e il piano dell’offerta formativa per l’A.S. 2016/2017,
ai sensi dell’art. 138 del d. lgs.112/98 il quale attribuisce alle Regioni la programmazione
della rete scolastica regionale sulla base dei piani provinciali; 

b. che la  citata  DGR n.  20/2016  ha stabilito,  tra  l’altro,  di  autorizzare  i  corsi  serali  delle
Istituzioni Scolastiche nella cui offerta formativa risultino già presenti gli indirizzi di studio
richiesti, rinviando a successivi provvedimento della Direzione Generale per l’Istruzione, la
Formazione,  il  Lavoro  e  le  Politiche  Giovanili  l’approvazione,  per  l’A.S.  2016/2017,
dell’elenco dei corsi serali

PRESO ATTO  delle  proposte  contenute  nei  piani  provinciali  che,  a  seguito  di  verifica,  sono
risultate conformi a quanto stabilito;

RITENUTO necessario autorizzare l’attivazione dei corsi serali delle Istituzioni Scolastiche come
da elenco allegato al presente provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale;

VISTO
• La DGR n. 20 del 26/01/2016;
• I provvedimenti delle Amministrazioni Provinciali della Campania;

alla  stregua  dell'istruttoria  compiuta  dal  Dirigente  responsabile  della  U.OD.  Istruzione   e
dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente medesimo,

DECRETA

per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate:

1. di  autorizzare  l’attivazione  dei  corsi  serali  delle  Istituzioni  Scolastiche  nella  cui  offerta
formativa risultino già presenti gli indirizzi  di studio proposti,  come da elenco allegato al
presente provvedimento, parte integrante e sostanziale dello stesso;

2. di inviare il presente provvedimento all’Assessore all’Istruzione, al Dipartimento Istruzione,
Ricerca, Lavoro, Politiche Sciali e Culturali e alla UOD Istruzione;

3. di incaricare l'UOD Istruzione di notificare il presente atto all’Ufficio Scolastico Regionale,
per gli adempimenti di competenza;

4. di  pubblicare  il  presente  atto  sul  BURC  e  sul  portale  della  Regione  Campania
www.regione.campania.it. 

Prof Antonio Oddati


